
    

Hjemmesygepleje til borgere der opholder sig 
i Odsherred kommune 

 

Hjemmesygepleje i Odsherred kommune 
 Den kommunale hjemmesygepleje omfatter personer, der opholder sig i kommunen 

 Hjemmesygeplejen er i Odsherred kommune organiseret således:  

o Borgere på plejecentre modtager sygepleje af centersygeplejersken i hverdage, i dag tiden. 

Aften, nat, weekend og helligdage har hjemmesygeplejen ansvar for, at løse de 

sundhedsfaglige opgaver, der vurderes at være. 

o Plejecentersygeplejerskerne og hjemmesygeplejen har i fællesskab forberedt /planlagt 

opgaveløsninger inden f. eks en helligdag, der hvor dette måtte være muligt. 

Desuden sparrer plejecenternes SSA personale med hjemmesygeplejen inden opkald til f. 

eks vagtlæge, hvis ikke det er en akut situation. 

o  Alle andre borgere modtager sygepleje af hjemmesygeplejen. 

Instruksen virknings område 

Plejecentre og hjemmesygepleje  

Formål 
 At give den samme kvalitet i plejen til alle borgere 

 At der er samme tilgængelighed til sundhedsydelser. 

Plejecenterets ansvar 

 Plejecenteret har ansvar for koordinering og planlægning af sundhedsfaglige opgaver uden for 

tidsrummet hverdage dagvagt. 

 SSA stillinger skal dækkes ind ved sygdom eller ferie tværgående i eget regi  f.eks mellem 

plejecentrerne eller mellem teams`ne i hjemmeplejen– hjemmesygeplejen kan ikke ”bare” tage 

over (undtaget situationen hvor SSA bliver syg i en vagt og må gå hjem eller man har prøvet at 

kalde ind og der er ingen at få) 
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 Centersygeplejersker dækker hinandens vagter i dagvagt hverdage. 

 Sundhedsfaglige opgaver som overgives til hjemmesygeplejen vil være komplekse opgaver, som 

man ikke kan planlægge eller oplære sig ud af. F eks terminal pleje, nogle sårplejer, IV-medicin. 

Hjemmesygeplejens ansvar 
 Telefonisk sparring med plejecenterets personale i tidsrummet udenfor dagvagt hverdage. 

 Hjemmesygeplejen foretager ingen form for oplæring overfor plejecenterets personale og kan ikke 

videredelegere en opgave til hjemmeplejens SSA, men hjemmesygeplejen oplyser hjemmeplejens 

Fagkonsulenter om, at det kunne være en fordel, hvis en gruppe SSA blev oplært i xx. 

 Fagkonsulenterne sørger så for evt. oplæring. 

 At påtage sig komplekse sygeplejeopgaver i tidsrummet udenfor dagvagt hverdage. 

Overgivelse af ansvar 
Orientering med rettidig omhu til planlæggeren i hjemmesygeplejegruppen på døgn nr. og orientering pr. 

advis. 

 Borgers navn og cpr nr. 

 Baggrund 

 Aktuelt problem 

 Hvilken opgave overdrages, hvor ofte og i hvilken periode 

 Hvilke remedier skal bruges evt. andet og hvor forefindes de 

 Hvordan kommer man i kontakt med fast personale på plejecenteret? 

 


